Lehrveranstaltungen SoSe 23 - 6. Semester Bachelorstudiengang Soziale Arbeit (reakkr.)

LV-Nr.

142601

142602

142603

142604

142605

162601

162602

162603

172601

172602

172603

182601

182602

Titel der LV

Partizipierender Sozialraum mit (ehemaligen) Straffélligen und deren
Angehorigen: "Ich bin uniibersehbar”

Sozialrdume analysieren und gestalten

Sozialrdumliches Handeln im Samariterkiez

Sozialraumbezogene Traumapéddagogik

Psychosoziale Paar- und Familienberatung (sozialraumbezogen)

Sozialpddagogik, Lern- und Erzichungsbegriffe in der Sozialen Arbeit am
Praxisbeispiel Kinder- und Jugendhilfe und Jugendstrafvollzug

Sozialpddagogik, Lern- und Erziehungsbegriffe in der Sozialen Arbeit

Begriffe von Bildung, Lernen und Erziehung in der sozialpddagogischen
Arbeit

Organisation, Finanzierung und Qualitdtsmanagement Sozialer Arbeit -
Vertiefung

Organisation, Finanzierung und Qualititsmanagement Sozialer Arbeit -
Vertiefung

Organisation, Finanzierung und Qualititsmanagement Sozialer Arbeit -
Vertiefung

Strukturierte Fallarbeit Ethik

Strukturierte Fallarbeit Ethik

BS

BS

2

Artd.LV SWS Dozent/in

Prof. Dr. Selin Arikoglu

TN

20

Prof. Dr. Sarah Héseler-Bestmann 20

Prof. Dr. Sarah Héseler-Bestmann 20

Sara Nasri

Prof. Dr. Vera Hihnlein

Prof. Dr. Vera Hiahnlein

Prof. Dr. Selin Arikoglu

Prof. Dr. Axel Bohmeyer

Serafina Morrin

Prof. Dr. Axel Bohmeyer

Prof. Dr. Petra Mund

Prof. Dr. Petra Mund

Prof. Dr. Norbert Steinkamp

Prof. Dr. Norbert Steinkamp

20

20

35

35

35

35

35

35

25

25

Vorlesungszeiten
Fr,05.05.23/09:00 - 15:30 Uhr

Sa,06.05.23/09:00 - 15:30 Uhr
Fr,02.06.23/ 09:00 - 15:30 Uhr
Sa,03.06.23/09:00 - 15:30 Uhr
Di 14:00 - 17:30 Uhr; 14-tg.
Beginn: 18.04.23

12/13.05.23/09:00 - 15:30 Uhr
16./17.06.23/09:00 — 15:30 Uhr

Di 14:00 - 17:30 Uhr; 14-tg.
Beginn: 18.04.23
Mo 14:00 - 17:30 Uhr; 14-tg.
Beginn: 24.04.23
Mo 14:00 - 17:30 Uhr; 14-tg.
Beginn: 17.04.23
Mo 14:00 - 17:30 Uhr; 14-tg.
Beginn: 24.04.23
Mo 10:00 - 13:30 Uhr; 14-tg.
Beginn: 24.04.23
Mo 08:30 - 11:45 Uhr; 14-tg.
Beginn: 17.04.23
Mo 14:00 - 17:30 Uhr; 14-tg.
Beginn: 17.04.23
Mo 14:00 - 17:30 Uhr; 14-tg.
Beginn: 24.04.23
Mi 10:00 - 13:30 Uhr; 14-tg.
Beginn: 19.04.23

Mi 10:00 - 13:30 Uhr; 14-tg.
Beginn: 26.04.23

18.04.2023

Raum

online

online
online

online

S 102
S.A.
S.A.
S 100

S 200

H 209

S 103

S 108

S 208

S 114

S 214

S 100

S 100



LV-Nr.

182603

182604

201601

201602

201603

201604

211601

221601

242601

242602

242603

Titel der LV
Strukturierte Fallarbeit Ethik

Strukturierte Fallarbeit Ethik

Ausgewihlte Aspekte des Rechts Sozialer Arbeit - Unterbringungsrecht

Instrumente von Rehabilitation und Teilhabe im SGB IX, III und VIII mit
Beispielen aus der Rechtsprechung

Ausgewihlte Aspekte des Rechts Sozialer Arbeit

Ausgewihlte Aspekte des Rechts Sozialer Arbeit

Aktuelle Transformationsprozesse des Sozialen (Ringvorlesung)

Intersektionale Perspektiven der Sozialen Arbeit (Ringvorlesung)

"Die im Dunkeln sieht man nicht." Armut, Illegalisierung und Soziale
Arbeit

"Die im Dunkeln sieht man nicht" Armut, Illegalisierung und Soziale
Arbeit

"Die im Dunkeln sieht man nicht" Armut, [llegalisierung und Soziale
Arbeit

Artd.LV

S

BS

BS

RV

SWS Dozent/in

2

Prof. Dr. Norbert Steinkamp

Dr. Tim Reif3

Prof. Dr. Anna Schwedler-
Allmendinger

Prof. Dr. Bernd Schliiter

Ricarda Wilhelm

Udo Geiger

Prof. Dr. Jens Wurtzbacher

Prof. Dr. Birgit Behrisch
Prof. Dr. Ulrike Brizay
Prof. Dr. Petra Focks
Prof. Dr. Stephan Hoyng
Prof. Dr. Sabine Jungk
Serafina Morrin

Ska Salden

Sara Nasri
Prof. Dr. Jens Wurtzbacher

Sara Nasri
Prof. Dr. Jens Wurtzbacher

Sara Nasri
Prof. Dr. Jens Wurtzbacher

TN
25

25

25

25

25

25

120

120

35

35

35

Vorlesungszeiten
Do 14:00 - 17:30 Uhr; 14-tg.
Beginn: 20.04.23

Mi 10:00 - 13:30 Uhr; 14-tg.
Beginn: 19.04.23

Di 14:00 - 17:30 Uhr; 14-tg.
Beginn: 18.04.23

28./29.04.23/ 09:00 - 15:30 Uhr
16./17.06.23/09:00 — 15:30 Uhr

05./06.05.23/ 09:00 - 15:30 Uhr
23./24.06.23/ 09:00 - 15:30 Uhr

Do 14:00 - 17:30 Uhr; 14-tg.
Beginn: 27.04.23

Di,25.04.23/ 18:00 - 19:30 Uhr
Fr,14.07.23/ 09:00 - 10:30 Uhr

Do 12:00 - 13:30 Uhr

Do 14:00 - 17:30 Uhr; 14-tg.
Beginn: 20.04.23

Do 08:30 - 11:45 Uhr; 14-tg.
Beginn: 27.04.23

Do 14:00 - 17:30 Uhr; 14-tg.
Beginn: 27.04.23

Raum
S 314

S 213

online

S.A.
S.A.

S.A.
S.A.

S 302

online
online

H 209

S 108

S 108

S 315



LV-Nr.

F01-S23

F02-S23

F03-S23

F06-S23

F07-S23

F08-S23

F09-S23

F10-S23

S01-S23

S02-S23

S03-S23

S04-523

S05-523

S06-S23
S08-523

S09-523

S10-S23

Titel der LV

Qualitative und quantitative Forschungsmethoden

Qualitative Forschungsmethoden

Qualitative und quantitative Forschungsmethoden

Qualitative und quantitative Forschungsmethoden

Qualitative und quantitative Forschungsmethoden

Qualitative und quantitative Forschungsmethoden

Sozialraumanalyse Karlshorst - Gemeinsame Praxisforschung

Qualitative und quantitative Forschungsmethoden

Schwerpunktseminar - IRASA - Interkulturelle, rassismus- und
antisemitismuskritische sozialprofessionelle Arbeit

Schwerpunktseminar - Menschen mit komplexem Unterstiitzungsbedarf

Schwerpunktseminar - Gesundheit

Schwerpunktseminar - Handlungstheorien und Methoden fiir
psychosoziale Notlagen

Schwerpunktseminar - SozLaWi - Soziale Professionen im Griinen
Sektor

Schwerpunktseminar - Beratung

Schwerpunktseminar - Stadtteilorientiertes Arbeiten im internationalen
Vergleich

Schwerpunktseminar - Partizipation und Demokratiebildung in
Institutionen der Kindheit

Schwerpunktsemiar - Familienbildung und Unterstiitzung

Artd.LV

S

SWS Dozent/in

2

Dr. Tanja Ehmann

Prof. Dr. Gaby Stralburger

Dr. Julia Reimer

Prof. Dr. Julia Hertlein

Prof. Dr. Ulrike Brizay

Laurette Rasch

Jennifer Hiibner

Prof. Dr. Antje Rothe

Prof. Dr. Sabine Jungk

Prof. Dr. Vera Munde

Giilzade Diizgiin-Suttner
Prof. Dr. Bernd Schmidt

Kunigunde Berberich
Prof. Dr. Sabine Michalek

Prof. Dr. Gaby Straf3burger

Prof. Dr. Vera Hihnlein

Prof. Dr. Ulrike Brizay
Prof. Dr. Sarah Héseler-Bestmann

Jannes Boekhoff

Prof. Dr. Birgit Behrisch

TN

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20
20

20

20

Vorlesungszeiten

Do 08:30 - 11:45 Uhr; 14-tg.
Beginn: 20.04.23

Do 08:30 - 11:45 Uhr; 14-tg.
Beginn: 20.04.23

Do 08:30 - 11:45 Uhr; 14-tg.
Beginn: 20.04.23

Do 08:30 - 11:45 Uhr; 14-tg.
Beginn: 20.04.23

Do 08:30 - 11:45 Uhr; 14-tg.
Beginn: 20.04.23

Do 08:30 - 11:45 Uhr; 14-tg.
Beginn: 20.04.23

Do 08:30 - 11:45 Uhr; 14-tg.
Beginn: 20.04.23

Do 08:30 - 11:45 Uhr; 14-tg.
Beginn: 20.04.23

Di 08:30 - 11:45 Uhr

Di 08:30 - 11:45 Uhr
Di,23.05.23/ 08:30 - 13:00 Uhr

Di 08:30 - 11:45 Uhr

Di 08:30 - 11:45 Uhr

Di 08:30 - 11:45 Uhr

Di 08:30 - 11:45 Uhr
Di 08:30 - 11:45 Uhr

Di 08:30 - 11:45 Uhr

Di 08:30 - 11:45 Uhr
Di,16.05.23/10:00 - 11:45 Uhr

Raum

S 214

S 302

S 114

S 100

S 200

S 215

S 106

S 213

S 102

S313
S 100

S 106

S 213

S 302

S 215
S 315

S 303

S 207
S 214



